78 
Charter by John, earl of Ross and lord of the Isles, with consent 
of his council to Thomas Dingwall younger and his heirs male, 
whom failing to his brother John and his heirs male, whom 
failing to the nearest of the name of Dingwall, of the lands of 
Ussie in exchange for one third of the lands of Arboll and the 
lands of Inchfuir in the mairdom of Delny, all in the earldom of 
Ross and sheriffdom of Inverness, with liferent of Ussie to 
Thomas Dingwall, treasurer and chamberlain to John earl of 
Ross. Dingwall, 12 April 1463. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes de Yle 
comes Rossie et dominus Insularum eternam in Domino 
salutem. Noveritis nos de consensu assensu et matura de- 
liberacione consilii nostri dedisse concessisse et hec presenti carta 
nostra imperpetuum confirmasse dilecto nostro Thome juniori 
de Dingvale heredibus suis masculis de corpore suo legittime 
procreatis seu procreandis et assignatis suis masculis quibus 
deficientibus Johanni de Dingvale suo fratri germane heredibus 
suis masculis de corpore suo legittime procreatis seu procreandis 
et assignatis suis masculis et ipsis omnibus quod absit deficien- 
tibus proprio validiori et digniori de cognatione de Dingvale 
succedenti et heredibus suis masculis et assignatis omnes et 
singulas terras nostras de Usuy cum pertinenciis jacentes in dicto 
comitatu nostro Rossie infra vicecomitatum de Invemys. 
Quasquidem terras cum pertinenciis dedimus concessimus et 
confirmamus ut predictum est dictis Thome Johanni et eorum 
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heredibus in excambium terrarum tertie partis de Arkboll cum 
pertinenciis et omnium terrarum de Inchfure cum pertinenciis 
in maragio de Delny jacentes quas constabant dicto Thome 
juniori et heredibus suis jure hereditario et de nobis tenebantur. 
Tenendas et habendas totas et integras terras de Usuy cum 
pertinenciis prefato Thome de Dingvale juniori heredibus suis 
masculis de corpore legittime procreatis seu procreandis et 
assignatis, quibus quod absit deficientibus dilecto nostro Johanni 
de Dingvale suo fratri germano heredibus suis masculis de 
corpore suo legittime procreatis seu procreandis et assignatis et 
ipsis quod absit deficientibus validiori et digniori de cognatione 
de Dingvale succedenti eius quibus heredibus masculis et 
assignatis de nobis heredibus nostris et successoribus comitibus 
Rossie in feodo et hereditate imperpetuum per omnes rectas 
metas suas antiquas et divisas in boscis planis viis semitis aquis 
rivolis silvis stagnis lacubus et eorum insulis aucupationibus 
venationibus piscadonibus cum le wrak waith et wair cum pratis 
mods marresiis pascuis et pasturis petariis turbariis fabrilibus 
bracinis et dicte ville cum sequelis cum curiis et curiarum 
exitibus bludwittis herezeldis et mulierum merchetis cum 
communi pastura ac liberis introitu et exitu ac cum omnibus 
aliis et singulis commoditatibus libertatibus et asiamentis ac 
iustis suis pertinenciis quibuscumque tarn non nominatis quam 
nominatis tarn subtus terra quam supra terram tarn 
prope quam procul ad dictas terras cum pertinenciis spectan- 
tibus seu juste spectare valentibus in futurum libere quiete 
plenarie integre honorifice bene et in pace sine revocatione 
aliquali. Reservando nobis heredibus nostris et successoribus 
comitibus Rossie antiquum molendinum nunc edificatum cum 
consuetis antiqua crofta et tofta eiusdem cum consuetis multuris 
et sequelis dicti nostri molendini dicds multura et sequelis dicte 
ville de Usuy ut premittitur tantummodo exceptis etiam quod 
liceat rivolo discendere de lacu de Usuy futuris temporibus 
prout consuetum fuerat temporibus retroactis reservando etiam 
le franctenementum dictarum terrarum de Usuy domino 
Thome de Dingvale nostro computori tunc temporis nostro 
camerario tantummodo dum in humanis vixerit. Reddendo 
annuatim prefatus Thomas junior de Dingvale heredes sui 
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masculi de corpora suo legittime procreati seu procreandi et 
assignati, quibus ut premittitur quod absit deficientibus dictus 
Johannes frater germanus dicte Thome heredes sui masculi de 
corpora suo legittime procreati seu procreandi et assignati 
quibus omnibus quod absit decedentibus proprius validior ut 
premittitur de cognatione de Dingvale succedenti heredes sui 
masculi et assignati nobis heredibus nostris et successoribus 
comitibus Rossie sex denariis usualis monete Scotie super solum 
dictarum terrarum de Usuy ad festum Pentecosten nomine albe 
firme si petatur tantum pro omni a[lio]a servicio seculari 
exactione seu demanda que per nos heredes nostros et suc- 
cessores comites Rossie de dictas terras cum pertinenciis exigi 
poterunt quomodolibet vel requiri. Et nos vero prefatus Jo- 
hannes comes Rossie et dominus Insularum heredes nostri et 
successores comites Rossie prefatas terras de Usuy cum per- 
tinenciis prefato Thome juniori de Dingvale heredibus suis 
masculis de corpore suo legittime procreatis seu procreandis et 
assignatis quibus decedentibus Johanni de Dingvale suo fratri 
germano heredibus suis masculis corpore suo legittime pro- 
creatis seu procreandis et assignatis quibus omnibus quod absit 
decedentibus validiori et digniori de cognatione de Dingvale 
succedentibus eorum heredibus masculis et assignatis in omni- 
bus et per omnia premittitur contra omnes homines et feminas 
mortales varantazabimus (sic) acquietabimus et imperpetuum 
defendemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti 
carte nostre appendi fecimus. Apud Dingvale duodecimo die 
mensis Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo sex- 
agesimo tercio. Coram hiis testibus videlicet concilariis nostris 
Donaldo de Insulis domino de Dunnavige et de Glynnys, 
Celestino de Insulis de Lochalch et de Lochbryn, Lachlano 
Mcgilleoin domino de Deward (sic), Johanne de Munro 
domino de Foulis tunc temporis ballivo nostro, Lachlano juvene 
Mcgilleoin filio et herede dicti Lachlano Mcgilleoin de Deward 
(sic), Ranaldo albe de Insulis fratri dicti Donaldi de Insulis, 
Johanne Ranaldi Goffredi, Johanne Mcgeir de Ulva, Eugenio 
Donaldi senescallo domus nostre, Hectore Torquelli Ingelli 
(sic), Donaldo Mcduffee, et Thome de Munro secretario nostro, 
cum multis aliis in testimonium vocatis. 
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source: SRO, C2/vi/i7 (Great Seal Register) (confirmation 
dated 14 August 1464). 
printed: RMS, ii, 801; Clan Donald, i, 541. 
NOTE: a. blank in MS. 
comment: For Thomas Dingwall see no.77 comment. This 
charter was also confirmed by the king in August 1464. The 
lands of Ussie with Kildun were entailed by Thomas lacking 
heirs of his body on his brother John, whom failing to his 
brothers Alexander and William, whom failing to the nearest, 
better and more worthy successor of the name of Dingwall 
(OPS, ii, 839). Most of the exceptionally long list of 12 
witnesses can be easily identified; of those which present some 
difficulty, John Ranaldi Goffridi was descended from Godfrey 
brother of Donald, lord of the Isles (app. D, table 2/33); 
‘‘Eugenius Donaldi' was Ewen MacLean of Ardgour (see app. 
C); and 'Hector Torquelli Nigelli’ appears later (no. 102) as 
keeper of Castle Sween and was a MacNeill. 

79 
Charter by John, earl of Ross and lord of the Isles, to Donald 
Corbett and his heirs, whom failing to Margaret his daughter 
and her heirs by John Tulloch of the lands of Easter Aird, in the 
earldom of Ross and sheriffdom of Inverness, resigned by John 
Tulloch. Tain, 12 April 1463. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes de Yle 
comes Rossie et dominus Insularum eternam in Domino 
salutem. Noveritis nos dedisse concessisse et hac presenti carta 
nostra imperpetuum confirmasse dilecto nostro et native armi- 
gero Donaldo Corbatt omnes et singulas terras nostras de Ester 
Arde cum pertinenciis iacentes in dicto comitatu Rossie infra 
vicecomitatum de Invernys quequidem terre cum pertinenciis 
fuerunt quondam Johannis Tullach hereditarie et quas idem 
Johannes non vi aut metu ductus nec errore lapsus sed mera et 
spontanea sua voluntate per fustem et baculum in manus nostras 
resignavit ac totum jus et clameum que habet habuit vel habere 
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potuit pro se et heredibus suis omnino quitclamavit imper- 
petuum. Tenendas et habendas totas et integras prenominatas 
terras de Ester Arde cum pertinenciis prefato Donaldo Corbatt et 
heredibus suis11 quibus deficientibus quod absit Margarete Cor- 
batt filie dicti Donaldi et heredibus suis inter ipsam et prefatum 
Johannem Tullach procreatis seu procreandis de nobis heredibus 
nostris et successoribus comitibus Rossie in feodo et in heredi- 
tate imperpetuum per omnes rectas metas suas antiquas et divisas 
in boscis planis pratis mods marresiis pascuis et pasturis petariis 
turbariis carbonariis fabrilibus et brasinis viis semitis aquis silvis 
rivolis et lacubus aucupacionibus venacionibus piscacionibus 
cum vraik waith et wairfc cum molendinis multuris et eorum 
sequelis cum curiis et earum exitibus herzeldis et mulierum 
merchettis cum communi pastura et libero introitu et exitu ac 
cum omnibus aliis et singulis commoditatibus libertatibus et 
aisiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscumque tarn non 
nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam supra terram 
tarn prope quam procul ad predictas terras cum pertinenciis 
spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet in 
futurum, adeo libere quiete integre plenarie honorifice bene et 
in pace sine revocacione aliquali. Reddendo inde annuatim 
prefatus Donaldus et heredes sui, quibus deficientibus quod absit 
dicta Margareta et heredes sui inter ipsam sepefatam Margar- 
etam et prefatum Johannem procreati seu procreandi nobis 
heredibus nostris et successoribus comitibus Rossie tres sectas 
curie ad tria placita capitalia nostra tenenda apud Kynnardy 
tantum pro omni alio onere servicio seculari exactione seu 
demanda que per nos heredes nostros et successores comites 
Rossie exigi poterunt de dictis terris cum pertinenciis vel 
requiri. Et nos vero prefatus Johannes comes Rossie heredes 
nostri et successores comites Rossie totas et integras prenomi- 
natas terras cum pertinenciis prefato Donaldo et heredibus suis 
quibus deficientibus dicte Margarete et heredibus suis inter 
ipsam et dictum Johannem procreatis seu procreandis in omni- 
bus et per omnia ut predictum est contra mortales homines et 
feminas warantizabimus acquietabimus et imperpetuum de- 
fendemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presen- 
tibus appendi fecimus. Apud Tayne duodecimo die mensis 
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Aprilis anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo 
tercio. Coram hiis testibus videlicet venerabili in Christo patre 
Finlaio abbate de Fern, Willelmo thane de Caldor milite, 
Johanne de Monro de Foulis, Colino Lachlanni Mcgilleoin 
ballivo de Mule, Johanne Mcgoyre de Wlva, Thoma Monro 
nostro secretario, cum multis aliis in testimonium vocatis. 
SOURCE: Original. SRO, GD 305/1/79/8 (Cromartie 
Muniments). 
printed: Fraser, Cromartie, ii, 331; Clan Donald, i, 539-40. 
description: 29-7 x i6-8cm; 27-5 x i2-8cm; tag with seal. 
seal: style 2. 
note: a. it appears that heirs male is understood here though it 
is not stated, b. wrack and waith means flotsam and jetsam, ware 
is seaweed (see also no.76). 
comment: On 13 November 1488 Donald Corbett with 
consent of his wife Megote Calder passed the west third part of 
Easter Aird to his son John and his heirs (Fraser, Cromartie, ii, 
339). Lands of Easter Aird called Corbettis landis were granted 
by the king to John Campbell of Cawdor in 1522 (RMS, iii, 
220); the site of Castle Corbet is about 1 mile SW of 
Portmahomack. The parish of Tarbat was full of small estates 
which changed hands rapidly between the group of families 
living there (OPS, ii, 442ff). For Kinnairdieseeno.23 comment. 

80 
Charter by John, earl of Ross and lord of the Isles, with the 
consent of his council to Celestine of the Isles his natural brother 
and his heirs male by Finvola, daughter of Lachlan MacLean of 
Duart, whom failing to heirs male of Celestine by any other 
wife, of the lands of Sleat in the lordship of the Isles. Dingwall, 8 
November 1463. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris nos Johannes comes 
Rossie et dominus Insularum eternam in Domino salutem. 
Noveritis nos de consensu et assensu et matura deliberatione 

JOHN I449-I493 127 

totius concilii nostri dedisse concessisse et hac presenti carta 
nostra confirmasse carissimo fratri nostro camali Celestino de 
Insulis omnes et singulas terras nostras viginti octo marcarum 
dominii nostri de Slete cum pertinenciis in dicto nostro 
dominio. Tenendas et habendas totas et integras prenominatas 
terras cum pertinenciis prefato Celestino fratre nostro et here- 
dibus suis masculis inter ipsum Celestinum et Finvolam filiam 
Lachlanni Mcgilleoin de Doward de corpore suo legittime 
procreatis seu procreandis quibus vero deficientibus quod absit 
veris legittimis heredibus dicti Celestini masculis inter ipsum 
Celestinum et quamcumque aliam uxorem legittimam pro- 
creatis seu procreandis quibis quod absit deficientibus que 
omnes supradicte terre cum pertinenciis ad nos et heredes 
nostros ut premittitur libere absque quibusvis questione et 
clameo seu interruptione sane et integre revertantur de nobis et 
heredibus nostris in feodo et hereditate imperpetuum per omnes 
rectas metas suas antiquas et divisas in boscis planis pratis moris 
et marresiis pascuis et pasturis petariis turbariis carbonariis 
fabrilibus et bracinis viis semitis aquis stagnis rivolis fluminis et 
lacubus silvis quercis et genestis et virgultis aucupacionibus 
venacionibus piscacionibus cum le wrak waith et ware cum 
molendinis multuris et eorum sequelis cum curiis et earum 
exitibus herezeldis bludwitis furcis et mulierum merchettis cum 
communi pastura et liberis introitu et exitu ac cum omnibus aliis 
et singulis commoditatibus libertatibus fertilitatibus et asia- 
mentis ac justis suis pertinenciis quibuscumque tarn non nomi- 
natis quam nominatis tarn subtus terra quam supra terram tarn 
procul quam prope ad predictas terras cum pertinenciis spectan- 
tibus seu juste spectare valentibus in futurum libere quiete 
plenarie integre honorifice bene et in pace sine revocacione seu 
reclamacione aliquali. Reddendo inde annuatim prefatus 
Celestinus et heredes sui masculi inter ipsum Celestinum et 
prefatam Finvolam de corpore suo legittime procreati seu 
procreandi quibus quod absit deficientibus heredes dicti 
Celestini inter ipsum et quamcumque aliam uxorem legittimam 
procreati seu procreandi nobis heredibus et successoribus nostris 
unius navis octodecim remorum tarn per mare quam per terras 
totiens quotiens opus fuerit necessarium contra et adversus 
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quoscumque mortales in guerra et in pace tantum pro omni alio 
onere servicio seculari exactione sen demanda que pro nos 
heredes nostros et successores exigi poterunt de dictis terris cum 
pertinenciis vel requiri. Et nos vero prefatus Johannes comes 
Rossie et dominus Insularum heredes nostri et successores totas 
et integras prenominatas terras cum pertinenciis prefato 
Celestino et heredibus suis masculis inter ipsum Celestinum et 
prefatam Finvolam legittime procreatis seu procreandis quibus 
deficientibus quod absit veris legittimis et heredibus dicti 
Celestini inter ipsum Celestinum et quamcumque aliam uxorem 
legittimam de corpore suo procreatis seu procreandis in omni- 
bus et per omnia ut premittitur et predictum est contra omnes 
mortales homines et feminas warantizabimus acquietabimus et 
imperpetuum defendemus. In cuius rei testimonium huic carte 
nostre sigillum nostrum appendi fecimus. Apud castrum nos- 
trum de Dingwaile octavo die mensis Novembris anno 
Domini m° cccc° lxiii°. Coram hiis testibus Johanne de Insulis 
fibo et herede*1 Donaldi de Insulis domini de Dunnowage et de 
Glynnis, Lachlanno Mcgilleoin de Dowarde, Johanne Alex- 
andri de Insulis, Johanne Hectoris Mcgilleoin, Angusio Alex- 
andri de Insulis, Eugenio Donaldi Lauchlanni, cum multis aliis. 
SOURCE: SRO, Cz/vi/nb (Great Seal Register) (confirmation 
dated 21 August 1464). 
printed: RMS, ii, 806. 
note: a. John Riddell’s note (nls, Adv. MS. 26.3.2, p.175) adds 
‘apparante’ here. 
comment: It appears that Celestine’s tenure of the lands of 
Sleat was only temporary. His brother Hugh, already having 
the designation ‘of Sleat’ by 1461 (no.74), received them by 
charter in 1469 (no.96). For sequence of heirs see also nos.76 and 
82 - in this case alone it was limited to heirs male, but this was not 
put to the test. Ship service was becoming less usual, but had 
been quite common in the west and the islands (see Introduc- 
tion, p.xl). Of the witnesses, the two members of the de Insulis 
family have not been identified with certainty: there was a John 
son of Alexander both in the Ardnamurchan family (app. D, 
table ia/3) and in the Glengarry line (app. D, table 2/20); Angus 
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is perhaps Angus of Fersit in the Lochaber, later Keppoch, 
family (app. D, table 3/26). The last witness was Ewen MacLean 
of Ardgour, as in no.78.